
 
 

Mládež kraji v Praze rozdělila 200 000 Kč ve prospěch 14 projektů mladých lidí 

V pátek 25. dubna 2025 proběhla úvodní konference programu Mládež kraji v prostorách Úřadu městské 

části Praha 10 za přítomnosti 56 účastníků. Program má tradici v dalších krajích a v Praze se koná již 

podruhé. 

Cílem programu Mládež kraji je finančně a metodicky podporovat aktivity mladých lidí prostřednictvím 

vzdělávacích seminářů a individuálních konzultací. Do prvního kola se přihlásilo 17 projektů, z nichž 15 

postoupilo do druhého kola. Na základě rozhodnutí odborné poroty bylo podpořeno celkem 14 projektů 

dohromady částkou 200 000 Kč. Projekty budou realizovány s dopadem jak na konkrétní městské části 

(Praha 5, Praha 8, Praha 10), tak na Prahu jako celek. 

„Jsme nadšeni objemem žádostí a různorodostí nápadů mladých Pražanů. Letošní ročník je pro nás 

signálem, že musíme hledat další finanční zdroje pro mladé v městských částech, kam některé projekty 

směřují,“ uvedl Jakub Sotl, člen představenstva Rady dětí a mládeže hlavního města Prahy. 

Mezi podpořenými projekty je například Den pro malé bojovníky, který připraví program pro 

onkologicky nemocné děti, nebo Dny pro budoucnost, které nabídnou edukativní setkání a přednášky 

pro studenty gymnázií. „Chceme potěšit nemocné děti a skrze pěkný program podpořit jejich mentální 

zdraví a uzdravování,“ říká Valerie, zástupkyně projektového týmu. 

Pokračující projekty jsou Časopis Dialog a podcast Chaberské osobnosti, který letos nabídne i 

videozáznam a nový realizační tým. Mezi plošně zaměřenými projekty byly podpořeny například 

STEM_HUB (platforma propojující studenty STEM oborů s firmami) a HeyTy, který bude soustřeďovat 

informace o participaci mladých na jednom místě. 

„Je zapotřebí sjednotit a pravidelně sbírat informace o participaci mladých a příležitostech pro ně,“ 

upřesňuje Armin, vedoucí projektového týmu. 

Realizace programu Mládež kraji 2025 se uskutečňuje díky spolupráci těchto partnerů: 

• Rada dětí a mládeže hlavního města Prahy (organizátor) 

• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR (hlavní partner s finanční podporou) 

• Magistrát hlavního města Prahy (partner a poskytovatel záštity) 

• Městská část Praha 10 (partner s finanční podporou) 

• Středoškolský sněm hlavního města Prahy (partner) 

Odborná porota: 

• Mgr. Pavel Mareš – předseda Výboru ZHMP pro rodinnou politiku a sociální oblast, zmocněnec 

pro dobrovolnictví 

• RNDr. Tomáš Janík, Ph.D. – zastupitel MČ Praha 10 

• Veronika Dvořáková – členka Památkové komise Rady MČ Praha 10 

• Bc. Jaroslava Bednářová – členka Představenstva RDMP 

• Adam Brada – zástupce Středoškolského sněmu HMP 



Realizace podpořených projektů bude probíhat do konce listopadu 2025. V prosinci se uskuteční 

závěrečná konference, kde budou prezentovány výstupy jednotlivých projektů. 

Kontakt pro média: 

Mgr. Jakub Sotl 

Ředitel kanceláře Rady dětí a mládeže hlavního města Prahy 

M: +420 724 736 215 

E: jakub.sotl@rdmp.cz 

 

mailto:jakub.sotl@rdmp.cz

